A seleção do prestador se dará mediante contratação direta, por 

dispensa de licitação, com base no artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo total estimado da futura contratação é de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais). 

9.2. A estimativa foi apurada a partir de dos preços já praticados por esta 

Administração em contratações anteriores. 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas correrão por conta de recursos consignados na dotação 
orçamentária: